
Příprava na GDPR
s IS Munis

Ing. Jaroslav Kordina,
MěÚ Červený Kostelec

Mgr. Tomáš Lechner, Ph.D.,
Triada, spol. s r.o.



ISSS 2018, Hradec Králové 2

Obsah prezentace

Informační systém Munis

Příprava na GDPR v souvislosti 
s provozovaným informačním systémem

Analýza jednotlivých případů zpracování
Opatření pro snížení rizik jednotlivých 
zpracování
Příprava na výkon práv subjektu údajů

Případová studie přípravy na GDPR: 
Městský úřad Červený Kostelec



Informační systém Munis

Komplexní informační systém pro 
města a obce
Trojvrstevná architektura

SQL sever 
MS SQL nebo ORACLE

Aplikační server využívá prostředí .NET
Pro připojení k SQL serveru je integrována 
vrstva Entity Framework

Klientská aplikace využívá prostředí .NET
Obsahuje grafické komponenty WPF

ISSS 2018, Hradec Králové 3



Moduly IS Munis

ISSS 2018, Hradec Králové 4



Příprava IS Munis na GDPR

Úpravy stávajících modulů, které si 
zvýšení ochrany osobních údajů a 
nové přístupy v GDPR vyžádaly, 
nezatěžují uživatele žádnými novými 
finančními náklady na rámec běžných 
aktualizačních poplatků
Přidáváme nový specializovaný 
modul GDPR asistent pro usnadnění 
výkonu práv subjektu údajů

ISSS 2018, Hradec Králové 5



Obecná příprava na GDPR

Komplexní proces
Souvislosti s provozovaným informačním 
systémem jsou pouze jedna z jeho 
součástí

Tři základní okruhy
1) Analýza jednotlivých případů 
zpracování osobních údajů
2) Opatření pro snížení rizik jednotlivých 
zpracování osobních údajů
3) Příprava na výkon práv subjektu 
údajů

ISSS 2018, Hradec Králové 6



Město a Městský úřad
Červený Kostelec

Město
Samosprávné město čítající 8,5 tis. obyvatel
Nachází se na pomezí regionu Náchodsko-
Trutnovsko na jižní straně Jestřebích hor

Městský úřad
Osm odborů (Správní odbor, Finanční odbor, 
Odbor výstavby a životního prostředí, Sociální 
odbor, Odbor rozvoje města, Majetkový odbor, 
Odbor informatiky a Odbor místního 
hospodářství) a vedení města
Celkem zde pracuje okolo 60 zaměstnanců
Obec s pověřeným obecním úřadem

ISSS 2018, Hradec Králové 7



ISSS 2018, Hradec Králové 8
Foto ing. J. Kordina



Analýza případů zpraco-
vání osobních údajů

Katalogizace zpracování
Správce nebo zpracovatel
Granularita přístupu podle pracovních 
pozic

Vychází z podkladů poskytnutých 
společností Triada

Součástí bude i celková anonymizace
nastavení přístupových práv, rolí a 
pracovních pozic

ISSS 2018, Hradec Králové 9



Opatření pro snížení rizik

Bude navazovat na předchozí analýzu
Politika hesel

Nebude se aplikovat pravidelná změna hesel 
v intervalu kratším, než 1 rok

Revize přístupových práv
Sledování bezpečnostních incidentů

Již delší dobu integrální součástí IS Munis

Aktualizace dat ze základních registrů
Modul Munizar již od roku 2012

Anonymizace údajů po stanovené lhůtě
Elektronické skartační řízení
Protokolování přístupu k osobním údajům

ISSS 2018, Hradec Králové 10



Příprava na výkon práv 
subjektu údajů

Je třeba se připravit, protože 
žádost může přijít hned „druhý 
den“
Jde zejména jde o právo na 
přístup, právo na výmaz, právo na 
přenositelnost a námitku - právo 
na omezení zpracování

ISSS 2018, Hradec Králové 11



Modul GDPR asistent

Modul GDPR asistent obsahuje podporu vyřizování 
přijatých žádostí podle charakteru příslušného 
práva
Modul GDPR asistent obsahuje vazbu do všech 
příslušných modulů IS Munis, v nichž jsou 
konkrétní osobní údaje evidovány, i do evidencí 
vedených mimo tento systém

Zpracování odpovědi tak vždy patří do kompetence 
pracovní pozice, která má do příslušné agendy 
(modulu) přístup
Nevytváří se tak žádná pozice „superúředníka“, který 
by z důvodu přípravy odpovědi měl přístup do všech 
agend nad rámec svých běžných oprávnění

ISSS 2018, Hradec Králové 12



Ukázka modulu

ISSS 2018, Hradec Králové 13



Shrnutí

Aplikování pravidel ochrany osobních údajů je 
nikdy nekončící proces, který zahrnuje opakované 
kroky analýz aktuální rizik a následné realizace 
vhodných opatření
Město Červený Kostelec přistoupilo k tomuto úkolu 
zodpovědně a na základě předchozí konzultace 
s dodavatelem informačního systému Munis, který 
zahrnuje většinu agend, jenž město v elektronické 
podobě zpracovává
Při realizaci všech opatření plynoucích z uvedené 
problematiky je dodavatel informačního systému 
jedním z nejdůležitějších partnerů, i když 
samozřejmě bez vhodných organizačních opatření 
nelze nikdy všem požadavkům GDPR dostát

ISSS 2018, Hradec Králové 14



Děkujeme za pozornost

www.cervenykostelec.cz

www.munis.cz

www.triada.cz

http://www.cervenykostelec.cz/
http://www.munis.cz/
http://www.triada.cz/

